

سیاست

سیدمحمد خاتمی:
**فعلا تمایلی برای
کاندیداتوری ندارم**

همین صفحه

هنر

گفت‌وگو با هوشنگ ظریف
نسلی که (ساز) ندیده
فریبا کریمی

۵ صفحه



جهان

**دومین نقشه
ترور اوپاما
خنثی شد**

۶ صفحه

پیش‌خوری در آمدنها آغاز شد

■ **بهای سبد نفتی اوپک به ۵۷ دلار سقوط کرد و کارشناسان کاهش قیمت طلای سیاه را ۴۰ تا ۵۰ دلار پیش‌بینی می‌کنند**



۴۳ سالگی سنگلج جشن گرفته شد

ورزش

**بسکتبال
با ویلیچو ایران
۵ سال
محروم شد**

۱۵ صفحه

گروه اقتصاد: سرماخوردگی اقتصاد هر روز شدیدتر می‌شود این شاید ناخوشایندترین خبری باشد که این روزها در صد اخبار رسانه‌ها قرار می‌گیرد. بدون شک در حال حاضر دیگر نمی‌توان گفت که خبری‌ها دچار کاروسرآمدی شده‌اند و از این بابت شادمان بود چون هر روز شاخص‌های اقتصادی به گونه‌ای حرکت می‌کنند که پیش از هر جای دیگری به‌طور کلی‌گرا، نفتی‌ها در تیررس بحران قرار می‌گیرند. دیروز اما یک بار دیگر بهای نفت اوپک کاهش یافت و نامز ۵۷ دلار سقوط کرد. در چند روز گذشته صاحب‌نظران اقتصادی نفت ۶۰ دلاری را بدترین واقعه برای تولیدکنندگان نفت می‌دانستند. با این حساب باید گفت اوپک‌ها از خط اصلی بحران عبور کرده‌اند و حالا دیگر با غرورش آشفنگی ایستاده‌اند. در این میان به نظر می‌رسد وضع بحران برای اوپک‌ها خف‌خف‌تر از آن است که تصور می‌شود. در حالی که بهترین پول بهترین نفت را برای برقراری تعادل در اقتصاد این کشور معادل ۵۰ دلار اعلام کرده بود، البته حتی اگر نقطه تعادلی نفت را در این دو کشور پایین‌تر از این‌ها هم در نظر بگیریم باز هم چیزی تغییر نمی‌کند چون نفت ۵۰ دلاری اوپک امکان‌

دیده‌بسی

**البرادعی
مدعی عدم
همکاری ایران
با آژانس شد**

۲ صفحه

جامعه

**درگیری
۳ استان شرقی
با مالاریا**

۱۳ صفحه

**نقص سیستم آموزشی
عامل تقلب‌های علمی**

۱۳ صفحه

انگلیسی

**علی‌آبادی کمیته ملی المپیک
را بدون مقاومت فتح کرد**

۱۵ صفحه

اندیشه

**گفت‌وگو با
عبدالمجید کاظمی‌پور
مؤلف کتاب «نسل ایکس»**

۷ صفحه

سفرات ایران در انگلستان و همین طور از شهرهای لندن، پاریس، بروکسل، فرانکفورت، برلین و سایر نقاط اروپا به‌دوستان و همکاران خود اطلاع می‌دهد. در این سفرها، سیدمحمد خاتمی با مقامات و مسئولان این کشورها دیدار خواهد کرد و با آنها گفت‌وگو خواهد کرد. سیدمحمد خاتمی در این سفرها، با مقامات و مسئولان این کشورها دیدار خواهد کرد و با آنها گفت‌وگو خواهد کرد. سیدمحمد خاتمی در این سفرها، با مقامات و مسئولان این کشورها دیدار خواهد کرد و با آنها گفت‌وگو خواهد کرد.

کروبی: قهر کردن، یأس و ناامیدی شرایط را برای جریان خط امام سخت‌تر می‌نماید

اعضای مجلس خبرگان راهبردی، رئیس‌جمهور، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و نمایندگان شورای اسلامی راهبردی نظام را تعیین می‌نمایند. این نشانگر نقش اولی‌اش مردم در جامعه است. این بانی که امام گذاشته‌اند، فرمودند: «میزان نمی‌شود پیشرفت‌هایی که در این راه می‌شود، بلکه در این راه می‌شود». سیدمحمد خاتمی در این سفرها، با مقامات و مسئولان این کشورها دیدار خواهد کرد و با آنها گفت‌وگو خواهد کرد.

سراجوه

اقتصاد ایران: از بنیادگرایی نفتی تا نابرابری

این روزها تحلیل شرایط اقتصادی ایران به نحوی دوره کردن اوضاع و احوال ناخوشایندی است که هم اکنون و هم آینده اقتصاد این سرزمین را در هاله‌ای از ابهام فرو برده است. البته شاید بسیاری بر این باور باشند که نباید یا شاید نسبت به آن اقتصاد ایران چنین تصویری ارائه کرد اما واقعیت در این امر نهفته است که حالا دیگر تصویری درخور شأن پتانسیل‌های انسانی و طبیعی اقتصاد ایرانی بر جای نمانده است که بتوان بر سر آن به تراز کلی‌م برداشت. در شرایط امروز شاید بهترین کار پدیدرفتن ناآگاهی‌ها و عدم استفاده از مهارت‌های عقلانی و بر برنامه‌ریزی‌های اقتصادی باشد تا شاید از این طریق بتوان سرسب سقوط و نزول‌های آینده را در اقتصاد کنترل کرد. بدون شک اگر در ۳۰ سال گذشته کارگران دولتی اقتصاد به‌جای تکیه بر درآمد‌های نفتی به‌مشاوره‌های کارشناسان اقتصادی گوش فرمی دادند اکنون در جای قرار نداشتیم که سقوط بهای نفت بتواند به‌سادگی ریشه اقتصاد و آشفنگی ساختارهای اقتصاد ایرانی را در معرض خطری دیگر قرار دهد.

ادب و هنر

**اکسپوزی عکس
با حضور
سینماگران**

۱۴ صفحه

خبر

جشن امید (ویژه مبتلایان به سرطان پستان) برگزار می‌شود

مسئول برگزاری همایش آموزش پیشگیری از سرطان پستان، هدف از برپایی این همایش اطلاع‌رسانی و آشنایی زنان جامعه در پیشگیری، تشخیص زودرس و درمان موفق سرطان پستان جوانان است. در گزاش روابط عمومی جهاد دانشگاهی علوم پزشکی تهران، دکتر آسمه آلف‌بخش در این باره گفت: این همایش با شعار «تشخیص زودرس، درمان موفق» در روز چهارم آموزش به زنان هم‌اگره کارگاه‌های آموزشی خودآموزی و پرسش و پاسخ برگزار خواهد شد. در شرح برنامه‌های این همایش افزود: در روز اول، کارخان‌کیلیک بیماری‌های پستان جهاد دانشگاهی در زمینه‌های آموزش خودسخت، سرطان پستان، روزهای زود تشخیص و راه‌های درمان آن به‌طور کامل خواهد کرد و در ادامه با برگزاری کارگاه خودآموزی پستان‌زوی ماکت‌زیر نظر کارشناسان کیلیک هم‌اگره با سخنرانی به‌سویالات توسط متخصصان حاضر، برنامه‌ای در روز به‌تمام خواهد رسید. دکتر آلف‌بخش افزود: برنامه‌های همایش در روز دوم گفت‌وگو، برنامه‌های روز دوم مشاورت با روز اول است و در این روز جشنی با نام جشن «امید» ویژه مبتلایان به سرطان پستان توسط بهیودیفانگان پستان سرطان خواهد بود. عنوان کرد: در روز دوم علاوه بر برنامه‌های متنوع تفریحی و تربیتی باهمایشگاه‌ها و دست‌اندرکاران فرهنگی بهیودیفانگان از سرطان پستان با سخنرانی در مورد عوامل سرطان پستان و مراقبت‌های آن‌ها در زمان و بعد از آن ادامه خواهد یافت و می‌بخشد در مورد مبتلایان و خانواده‌های آنها مورد بررسی قرار خواهد گرفت. مسئول برگزاری این همایش افزود: جشن امید، ویژه برنامه روز دوم همایش بهیودیفانگان از سرطان که در شرح برنامه‌های این همایش بیماری‌های پستان جهاد دانشگاهی ارائه شده برگزار می‌شود. چرا که تشکیل گروه‌های همسان از بعد زمانی تأثیرات مثبتی در بهبود بیماری‌ها و کاهش استرس‌های ناشی از درمان دارد. در روزهای آموزشی ۸ و ۹ آبان‌ماه ساعت ۸:۳۰ دقیقه تا ۱۳:۳۰ دقیقه در سالن اجتماعات کیلیک بیماری‌های پستان و در خیابان انقلاب، خیابان ابرویحان، خیابان شهیدمظفر، پلاک ۸۵ برگزار می‌شود.

خبر

سیدمحمد خاتمی: فعلا تمایلی برای کاندیداتوری ندارم

ایستاد حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمد خاتمی گفت: در حال حاضر تمایلی برای کاندیداتوری ندارم. سیدمحمد خاتمی در جلسه‌ای با خبرنگاران در تهران گفت: در این جلسه با خبرنگاران دیدار و گفت‌وگو کردم. سیدمحمد خاتمی در این جلسه، با خبرنگاران دیدار و گفت‌وگو کردم. سیدمحمد خاتمی در این جلسه، با خبرنگاران دیدار و گفت‌وگو کردم.

اقتصاد

**۹۶ میلیارد دلار
سرمایه‌نیز
صنعت نفت**

۱۱ صفحه

سالگرد

یک سال از گذشتن فرزند پری در تعطولت و مهریانی، مرحوم شادروان محمدجواد ربیعی گذشت. به همین مناسبت مراسم اولین سالگرد آن مرحوم در روز جمعه مورخ ۸/۱۸/۸۷ ساعت ۱۷:۳۰ در مسجد نور واقع در میدان فاطمی برگزار می‌گردد.
علی ربیعی

هیچکس تنها نیست

آگهی تجدید مناقصه یک مرحله‌ای

شماره ۸۷/۲۶

اداره رفاه‌کاری شریعت از معاملات مبارک ایران

جهان

**تهدید
کره جنوبی
از سوی
کره شمالی**

۵ صفحه

**ویژه نامه روزنامه اعتماد ملی درباره
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا**

دنیای پس از بوش

۱۳ شماره ۱۱ مه‌یاد ۱۳۸۷
ضمیمه روزنامه اعتماد ملی

مکالمات

بازخوانی کتاب «نسل ایکس»*

زندگی نو در دهکده جهانی

سپیده یوسفی

تفاوت نسل ها را می توان از پدیده عصر اطلاعات دانست. سرعت شتابان دگرگونی های زندگی، سکون و ثبات جوامع انسانی را دگر برهشته و پیرایه های جدیدی گفاده که هنوز بقایای نسلی کهنه را در خود دارد و نگران هنر و تفریح است. تحمل ترس، درمان دوران گذشته غیر از یکصدسال اخیر، تجربیات پدران بهر حال به نسل جدید منتقل می شد و بزنگسالها به عنوان گروه های مرجع نسل جدید کار کرده ای داشته اند. اما با ورود به عصر اطلاعات دیگر این والدین نیستند که به عنوان گروه مرجع در جایگاه نسل بعدی خود قرار می گیرند. بلکه فناوری و تکنولوژی و گونه های است که باعث شده مارکتل شامل جوانان ده ها دهکده جهانی نشیه کنند. در نتیجه دیگر افراد به مکان و زمانی خاص تعلق ندارند بلکه به بعدی حکمفرمای نمی کنند. بلکه این قوانین جهانی است که سرلوحه نسل سوم قرار می گیرد.

نسل سوم با همه افتخار، بعد مسافت، قسمت و حتی پول، هیچ کمک دگام مطرح نیست و همین به آنها یکپارگی ملی می بیاورد. واسطه فناوری اطلاعات و وسایل ارتباط جمعی و یکساز تبدیل کرده است. امروز به واسطه فناوری اطلاعات، وسایل ارتباط جمعی و

دوم اینکه آیا آنچه امروز جوانان کشورهای همچون ایران تجربه می کنند صرفاً خاص آن کشور است یا به دلیل گستردگی وسایل ارتباطی در دهه های اخیر، نوعی یکدستی فرهنگی در این تجربیات در سرتا سر جهان به وجود آمده است؟ پژوهشگران مسائل بینر پرورگی از دو جناح منظره نظری هستند: آنها که مسائل جوانان امروز را ناشی از فرار گرفتن در مرحله خاصی از چرخه زندگی می دانند و آنها که معتقد به تعریات اجتماعی جوامع هستند. اعتقاد دارند چرخه زندگی به یک شکل برای تمام نسل ها کار نمی شود. نکات حاضر، پروتین او دو دیدگاه نظری به بررسی وضعیت جامعه جوان ایرانی و مقایسه آن با وضعیت جوانان کشورهای مصر، ترکیه، انگلستان، کانادا و ایالات متحده می یازد. در این سیر با استفاده از نتایج دوره های مختلف پیمایش، ارزش های ایرانیان غربی با نظائر آن از سرب، عناصر فرهنگی متعددی هم از سوی به کشورهای می ایران انتقال یافته اند و می یابند. که در این است این میانه عناصر فرهنگی کاملاً متوازن نیست و حجم عناصری که از غرب به ایران می رسد بسیار بیشتر است و این عناصر علاوه بر تفاوتها و اختلافات فرهنگی موجود اضافه می کند.

*** ترجمه عبدالرحمن کاظمی پور، نشری، چاپ ۱۳۸۷**

شدت این مشکل می تواند در ایران بیشتر از غرب باشد، به این دلیل است که در نتیجه گسترش سریع ارتباطات و تسهیل چشمگیر مسافرت های بین المللی، عناصر و راحل های فرهنگی نیمی می توانند جامعه ای به جامعه دیگر منتقل شوند. این انتقال عناصر فرهنگی از هر جای جلدی دیگر می تواند صورت گیرد. نمونه آن نیز بحیثیت گسترده یوگا در غرب است یا اقبال که نسبت به اشعار بو آنا تا و آمریکا ایجاد شده است. و یا گسترده گی استفاده از طب سوزنی در غرب و نظائر آن از سرب، عناصر فرهنگی متعددی هم از سوی به کشورهای می ایران انتقال یافته اند و می یابند. که در این است این میانه عناصر فرهنگی کاملاً متوازن نیست و حجم عناصری که از غرب به ایران می رسد بسیار بیشتر است و این عناصر علاوه بر تفاوتها و اختلافات فرهنگی موجود اضافه می کند.

*** ترجمه عبدالرحمن کاظمی پور، نشری، چاپ ۱۳۸۷**

همچنین افزایش شمار نشریات اختصاصی جوانان، که در هر جای جهان که باشند به راحتی می توانند آخرین مدهای روز آگاهی یابند. پیشرفت تکنولوژی - که برای نسل سوم بومی ها عاملی بخش و پیرایه نسل ایکس ها عاملی بخش پیش بود - اکثرین برای نسل آخر قرن ها عامل حالت بخش تبدیل شده است. برخلاف گذشته عموماً در همه موارد اطلاعات فرزندان پیش از والدین است، چنانکه والدین کمتر توان استفاده از کامپیوتر، اینترنت، زبان خارجی، سینما و مد روز را در اختیار داشتند. حتی در نوع استفاده از غذاهای روز مقاومت هایی در برابر بزنگسال مشاهده می شود. بزنگسالها عموماً با نوعی تحقیر نسبت به نمانده های جدید تمدن و زندگی امروز می نگرند که این خود باعث فاصله بین دو نسل می شود.

بگفتگو در بحث شکاف نسل ها سه دیدگاه را از هم متمایز می سازد: دیدگاهی است که معتقد به شکاف عمیق هستند، دوم کسانی که شکاف نسلی را یک توم و خیال می دانند که توسط وسایل ارتباط جمعی تحمل شده است و سوم افرادی که به پیوستگی و تداخل گزینشی بین نسل ها معتقدند. به این معنا که در بافتن یک موضوعات مختلف از هم در مورد بخش، چنانکه فناوری کرده و میزان گسترش پیمایشگری بررسی کنند. در نگاه جوانان نسل ها روز رگت فعالیت های مثبت بسیاری انجام داده اند که هم زندگی خود و هم چشم انداز آینده را بهتر کرده اند. اما در همان حال، نسل هزاره را غالباً بزنگسال ها را مهم می دانند. به این معنی که از جد محصور و از خود ایزد شده است و اینکه خوشان را بیش از اندازه به آرامی های بزنگی سرگرم کرده اند که دیگر

شکاف نسل ها را می توان از پدیده عصر اطلاعات دانست. سرعت شتابان دگرگونی های زندگی، سکون و ثبات جوامع انسانی را دگر برهشته و پیرایه های جدیدی گفاده که هنوز بقایای نسلی کهنه را در خود دارد و نگران هنر و تفریح است. تحمل ترس، درمان دوران گذشته غیر از یکصدسال اخیر، تجربیات پدران بهر حال به نسل جدید منتقل می شد و بزنگسالها به عنوان گروه های مرجع نسل جدید کار کرده ای داشته اند. اما با ورود به عصر اطلاعات دیگر این والدین نیستند که به عنوان گروه مرجع در جایگاه نسل بعدی خود قرار می گیرند. بلکه فناوری و تکنولوژی و گونه های است که باعث شده مارکتل شامل جوانان ده ها دهکده جهانی نشیه کنند. در نتیجه دیگر افراد به مکان و زمانی خاص تعلق ندارند بلکه به بعدی حکمفرمای نمی کنند. بلکه این قوانین جهانی است که سرلوحه نسل سوم قرار می گیرد.

نسل سوم با همه افتخار، بعد مسافت، قسمت و حتی پول، هیچ کمک دگام مطرح نیست و همین به آنها یکپارگی ملی می بیاورد. واسطه فناوری اطلاعات و وسایل ارتباط جمعی و یکساز تبدیل کرده است. امروز به واسطه فناوری اطلاعات، وسایل ارتباط جمعی و یکساز تبدیل کرده است. امروز به واسطه فناوری اطلاعات، وسایل ارتباط جمعی و

شکل زندگی پدیده های یک نسل دارند. اما دلیل این تاثیر، بزنگی با همه باغیر متوازن بودن این واقعیت نیست، بلکه دامنه تاثیر جوانان بر زندگی روزمره و فرزند پروری و نیز تعریف مصمم برای عمده ای است که برای زندگی شان باید بگیرند. در صورت تغییر، دلیل این تاثیر میزان اجتماعی است که این واقعیت در روز معمول زندگی افراد به وجود می آورد و میزان ناچار می کند نسبت خود را با این واقعیت روشن کند یا اینکه استرالیای کلی زندگی خود را تغییر بدهد. در نتیجه هر پدیده ای که بتواند چنین تاثیری داشته باشد - حتی اگر در زمره پدیده های غیر معمولی مثل انقلاب و جنگ هم نباشد - در شکل دهی به نگرش یک نسل نقش بازی می کند. به عنوان مثال، وضعیت اقتصادی را در کشور تغییر می دهد. پیش از انقلاب و هم بعد از آن، تحولات اقتصادی جامعه موجب تغییرهای ایجاد کرده که فردا نمی توانستند بدون توجه به آن زندگی معمول خود را دنبال کنند. رونق و رشد اقتصادی یکباره ای که در دهه ۱۳۵۰ در ایران ایجاد شد، مجموعه ای از فرصت های اقتصادی را در اختیار افراد طبقه متوسط واقع در سنین فعالیت اقتصادی قرار داد که در مساله استفاده کردن با ناکردن از این فرصت را به یک تصمیم دهنده در زندگی شان تبدیل کرد. همین امروز هم می توانیم بقایای آن تصمیم دهنده وافر سبک زندگی و نگاه یکباره ای که در آن شرایط، تحصیل به عنوان راهی برای استفاده از این فرصت ها شناخته می شد، لذا تا یکبار به تحصیلات به مولف محکمی در نگاه این افراد تبدیل شد. در مقابل، جوانانی که در شرایط اقتصادی بعد از انقلاب و به خصوص در سال های اخیر وارد فعالیت های اقتصادی شده اند، عمداً قادر قبیل پیش بینی و بی ثبات بودن شرایط را در عنوان وجه مشخصه این شرایط می بینند و نیز در بسیاری موارد عدم تمایل میان تحصیلات و فرصت های اقتصادی سخن می گویند. شاید یک دلیل دیگر، اسپران امروز بسیار کمتر از دهه های گذشته بوده و بسیار کمتر درس و تحصیل را جدی می گیرند. همین است که احساس نمی کنند تحصیلات را قابل تغییر بایام این ۲۴ تا ۲۶ ساله حساب کرده اند - به نظر می رسد بسیار بیشتر از نسل های قبل که نگران نسل های آینده است که خود هستند. در روابط اجتماعی این نسل، مهم دوستان و یاری افزایش و سهم خانواده و قوم و خویش و یو به کاهش است. حساسیت آنها نسبت به مسائل سیاسی بالا است. اما نگاهشان به سیاست استوار و بدبینی و عدم اعتماد است. نگاهشان نسبت به قری نژاد نیز به میزان بالاتر از نسل های پیش از این بوده است. اتفاقی دینی متأخر است، تا از زمانات طولانی نیست و به مراتب ضعیف است. وقتی روندهای مسلط در این چند حوزه کار را از هم فرار می دهد، می توانیم محدودی فهمیم که چرا نگاه کلی جوانان به زندگی چندان خوب نیست و توام با امیدوار و رضایت نیست.

شکاف نسل ها را می توان از پدیده عصر اطلاعات دانست. سرعت شتابان دگرگونی های زندگی، سکون و ثبات جوامع انسانی را دگر برهشته و پیرایه های جدیدی گفاده که هنوز بقایای نسلی کهنه را در خود دارد و نگران هنر و تفریح است. تحمل ترس، درمان دوران گذشته غیر از یکصدسال اخیر، تجربیات پدران بهر حال به نسل جدید منتقل می شد و بزنگسالها به عنوان گروه های مرجع نسل جدید کار کرده ای داشته اند. اما با ورود به عصر اطلاعات دیگر این والدین نیستند که به عنوان گروه مرجع در جایگاه نسل بعدی خود قرار می گیرند. بلکه فناوری و تکنولوژی و گونه های است که باعث شده مارکتل شامل جوانان ده ها دهکده جهانی نشیه کنند. در نتیجه دیگر افراد به مکان و زمانی خاص تعلق ندارند بلکه به بعدی حکمفرمای نمی کنند. بلکه این قوانین جهانی است که سرلوحه نسل سوم قرار می گیرد.

نسل سوم با همه افتخار، بعد مسافت، قسمت و حتی پول، هیچ کمک دگام مطرح نیست و همین به آنها یکپارگی ملی می بیاورد. واسطه فناوری اطلاعات و وسایل ارتباط جمعی و یکساز تبدیل کرده است. امروز به واسطه فناوری اطلاعات، وسایل ارتباط جمعی و

شکل زندگی پدیده های یک نسل دارند. اما دلیل این تاثیر، بزنگی با همه باغیر متوازن بودن این واقعیت نیست، بلکه دامنه تاثیر جوانان بر زندگی روزمره و فرزند پروری و نیز تعریف مصمم برای عمده ای است که برای زندگی شان باید بگیرند. در صورت تغییر، دلیل این تاثیر میزان اجتماعی است که این واقعیت در روز معمول زندگی افراد به وجود می آورد و میزان ناچار می کند نسبت خود را با این واقعیت روشن کند یا اینکه استرالیای کلی زندگی خود را تغییر بدهد. در نتیجه هر پدیده ای که بتواند چنین تاثیری داشته باشد - حتی اگر در زمره پدیده های غیر معمولی مثل انقلاب و جنگ هم نباشد - در شکل دهی به نگرش یک نسل نقش بازی می کند. به عنوان مثال، وضعیت اقتصادی را در کشور تغییر می دهد. پیش از انقلاب و هم بعد از آن، تحولات اقتصادی جامعه موجب تغییرهای ایجاد کرده که فردا نمی توانستند بدون توجه به آن زندگی معمول خود را دنبال کنند. رونق و رشد اقتصادی یکباره ای که در دهه ۱۳۵۰ در ایران ایجاد شد، مجموعه ای از فرصت های اقتصادی را در اختیار افراد طبقه متوسط واقع در سنین فعالیت اقتصادی قرار داد که در مساله استفاده کردن با ناکردن از این فرصت را به یک تصمیم دهنده در زندگی شان تبدیل کرد. همین امروز هم می توانیم بقایای آن تصمیم دهنده وافر سبک زندگی و نگاه یکباره ای که در آن شرایط، تحصیل به عنوان راهی برای استفاده از این فرصت ها شناخته می شد، لذا تا یکبار به تحصیلات به مولف محکمی در نگاه این افراد تبدیل شد. در مقابل، جوانانی که در شرایط اقتصادی بعد از انقلاب و به خصوص در سال های اخیر وارد فعالیت های اقتصادی شده اند، عمداً قادر قبیل پیش بینی و بی ثبات بودن شرایط را در عنوان وجه مشخصه این شرایط می بینند و نیز در بسیاری موارد عدم تمایل میان تحصیلات و فرصت های اقتصادی سخن می گویند. شاید یک دلیل دیگر، اسپران امروز بسیار کمتر از دهه های گذشته بوده و بسیار کمتر درس و تحصیل را جدی می گیرند. همین است که احساس نمی کنند تحصیلات را قابل تغییر بایام این ۲۴ تا ۲۶ ساله حساب کرده اند - به نظر می رسد بسیار بیشتر از نسل های قبل که نگران نسل های آینده است که خود هستند. در روابط اجتماعی این نسل، مهم دوستان و یاری افزایش و سهم خانواده و قوم و خویش و یو به کاهش است. حساسیت آنها نسبت به مسائل سیاسی بالا است. اما نگاهشان به سیاست استوار و بدبینی و عدم اعتماد است. نگاهشان نسبت به قری نژاد نیز به میزان بالاتر از نسل های پیش از این بوده است. اتفاقی دینی متأخر است، تا از زمانات طولانی نیست و به مراتب ضعیف است. وقتی روندهای مسلط در این چند حوزه کار را از هم فرار می دهد، می توانیم محدودی فهمیم که چرا نگاه کلی جوانان به زندگی چندان خوب نیست و توام با امیدوار و رضایت نیست.

نگاه نسل امروز به دین به میزان زیادی از تاثیرات و نقش های اجتماعی نهادی دینی نسبت است تا از نهاد های قبلی. وقتی روندهای مسلط در این چند حوزه کار را از هم فرار می دهد، می توانیم محدودی فهمیم که چرا نگاه کلی جوانان به زندگی چندان خوب نیست و توام با امیدوار و رضایت نیست.

نگاه نسل امروز به دین به میزان زیادی از تاثیرات و نقش های اجتماعی نهادی دینی نسبت است تا از نهاد های قبلی. وقتی روندهای مسلط در این چند حوزه کار را از هم فرار می دهد، می توانیم محدودی فهمیم که چرا نگاه کلی جوانان به زندگی چندان خوب نیست و توام با امیدوار و رضایت نیست.

نگاه نسل امروز به دین به میزان زیادی از تاثیرات و نقش های اجتماعی نهادی دینی نسبت است تا از نهاد های قبلی. وقتی روندهای مسلط در این چند حوزه کار را از هم فرار می دهد، می توانیم محدودی فهمیم که چرا نگاه کلی جوانان به زندگی چندان خوب نیست و توام با امیدوار و رضایت نیست.

نگاه نسل امروز به دین به میزان زیادی از تاثیرات و نقش های اجتماعی نهادی دینی نسبت است تا از نهاد های قبلی. وقتی روندهای مسلط در این چند حوزه کار را از هم فرار می دهد، می توانیم محدودی فهمیم که چرا نگاه کلی جوانان به زندگی چندان خوب نیست و توام با امیدوار و رضایت نیست.

شکاف نسل ها را می توان از پدیده عصر اطلاعات دانست. سرعت شتابان دگرگونی های زندگی، سکون و ثبات جوامع انسانی را دگر برهشته و پیرایه های جدیدی گفاده که هنوز بقایای نسلی کهنه را در خود دارد و نگران هنر و تفریح است. تحمل ترس، درمان دوران گذشته غیر از یکصدسال اخیر، تجربیات پدران بهر حال به نسل جدید منتقل می شد و بزنگسالها به عنوان گروه های مرجع نسل جدید کار کرده ای داشته اند. اما با ورود به عصر اطلاعات دیگر این والدین نیستند که به عنوان گروه مرجع در جایگاه نسل بعدی خود قرار می گیرند. بلکه فناوری و تکنولوژی و گونه های است که باعث شده مارکتل شامل جوانان ده ها دهکده جهانی نشیه کنند. در نتیجه دیگر افراد به مکان و زمانی خاص تعلق ندارند بلکه به بعدی حکمفرمای نمی کنند. بلکه این قوانین جهانی است که سرلوحه نسل سوم قرار می گیرد.

نسل سوم با همه افتخار، بعد مسافت، قسمت و حتی پول، هیچ کمک دگام مطرح نیست و همین به آنها یکپارگی ملی می بیاورد. واسطه فناوری اطلاعات و وسایل ارتباط جمعی و یکساز تبدیل کرده است. امروز به واسطه فناوری اطلاعات، وسایل ارتباط جمعی و

شکاف نسل ها را می توان از پدیده عصر اطلاعات دانست. سرعت شتابان دگرگونی های زندگی، سکون و ثبات جوامع انسانی را دگر برهشته و پیرایه های جدیدی گفاده که هنوز بقایای نسلی کهنه را در خود دارد و نگران هنر و تفریح است. تحمل ترس، درمان دوران گذشته غیر از یکصدسال اخیر، تجربیات پدران بهر حال به نسل جدید منتقل می شد و بزنگسالها به عنوان گروه های مرجع نسل جدید کار کرده ای داشته اند. اما با ورود به عصر اطلاعات دیگر این والدین نیستند که به عنوان گروه مرجع در جایگاه نسل بعدی خود قرار می گیرند. بلکه فناوری و تکنولوژی و گونه های است که باعث شده مارکتل شامل جوانان ده ها دهکده جهانی نشیه کنند. در نتیجه دیگر افراد به مکان و زمانی خاص تعلق ندارند بلکه به بعدی حکمفرمای نمی کنند. بلکه این قوانین جهانی است که سرلوحه نسل سوم قرار می گیرد.

نسل سوم با همه افتخار، بعد مسافت، قسمت و حتی پول، هیچ کمک دگام مطرح نیست و همین به آنها یکپارگی ملی می بیاورد. واسطه فناوری اطلاعات و وسایل ارتباط جمعی و یکساز تبدیل کرده است. امروز به واسطه فناوری اطلاعات، وسایل ارتباط جمعی و



عبدالمحمد کاظمی پور

عبدالمحمد کاظمی پور تحصیلات فوق لیسانس در دانشگاه تهران و دکتری خود را در دانشگاه متروپول کانادا پایان رسانده در حال حاضر استاد جامعه شناسی دانشگاه سیچ کانادا است. در زمینه پژوهش، موضوع عمده او دینال می کند. روابط قومی و القیت های مهاجر در کانادا و تحولات اجتماعی - فرهنگی در ایران از برخی از موضوعی که به طور منظم تدریس می کند عبارت از جامعه شناسی خانواده، رهایی قومی و نیز امکان یک دیالوگ فکری راهم با فرزندان شان داشته باشند و نتیجه پدیده های فرزندان شان گامی گامی باشند. و اقتضای این است که این دو پدیده با تفاوت های نسلی ارتباط دارند. اما تاثیرات بیشتر در جهت افزایش غلظت غلظت های نسلی بود است. نکته دیگر اینکه اشتغال والدین جدیدی نسبت به اشتغال مادران در خارج از خانه پدیده ای جدید است. اشتغال مادران در اشتغال مادران در خارج از خانه به حجم کار آنها به شدت افزوده، چون در بیشتر موارد کار بیرون از خانه به کار داخل خانه افزوده شده است. نماند که در متون جامعه شناسی اساساً در اشاره به همین پدیده است. کاهش وقت آزاد زنان و الزام اجتناب جهت سر کردن این وقت برای خانواده بلا فصل خود (همسر و فرزندان) موجب شده به همین پدیده های کمتر صرف گر همای های خانوادگی و خویشاوندی که در گذشته به میزان بسیار بیشتری رواج داشت، کند. نتیجه اینکه تفاوت اجتماعی فرزندان این زنان با دنیای اجتماعی خود آنها تفاوت محسوس داری و این به افزایش تفاوت های نسلی دامن زده است.

نگاه نسل امروز به دین به میزان زیادی از تاثیرات و نقش های اجتماعی نهادی دینی نسبت است تا از نهاد های قبلی. وقتی روندهای مسلط در این چند حوزه کار را از هم فرار می دهد، می توانیم محدودی فهمیم که چرا نگاه کلی جوانان به زندگی چندان خوب نیست و توام با امیدوار و رضایت نیست.

نگاه نسل امروز به دین به میزان زیادی از تاثیرات و نقش های اجتماعی نهادی دینی نسبت است تا از نهاد های قبلی. وقتی روندهای مسلط در این چند حوزه کار را از هم فرار می دهد، می توانیم محدودی فهمیم که چرا نگاه کلی جوانان به زندگی چندان خوب نیست و توام با امیدوار و رضایت نیست.

نگاه نسل امروز به دین به میزان زیادی از تاثیرات و نقش های اجتماعی نهادی دینی نسبت است تا از نهاد های قبلی. وقتی روندهای مسلط در این چند حوزه کار را از هم فرار می دهد، می توانیم محدودی فهمیم که چرا نگاه کلی جوانان به زندگی چندان خوب نیست و توام با امیدوار و رضایت نیست.

نگاه نسل امروز به دین به میزان زیادی از تاثیرات و نقش های اجتماعی نهادی دینی نسبت است تا از نهاد های قبلی. وقتی روندهای مسلط در این چند حوزه کار را از هم فرار می دهد، می توانیم محدودی فهمیم که چرا نگاه کلی جوانان به زندگی چندان خوب نیست و توام با امیدوار و رضایت نیست.